РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗНАМЕНСКИЙ РАЙОН
ЗНАМЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
17 октября   2017 г.                                                                         № 56 - 08  - СС

О назначении опроса граждан Знаменского сельского поселения

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и Порядком учета мнения жителей Знаменского сельского поселения Знаменского района при принятии решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации, расположенной на территории Знаменского сельского поселения, утвержденным решением Знаменского сельского Совета народных депутатов Знаменского района от 17 октября 2017 г. №55-08-СС, Знаменский сельский Совет народных депутатов Знаменского района
РЕШИЛ:
1.Назначить опрос граждан Знаменского сельского поселения для выявления мнения населения Знаменского сельского поселения и его учета при принятии решения о реорганизации путем  присоединения Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Локонский детский сад «Сказка» Знаменского района Орловской области к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Локонская основная  общеобразовательная школа» Знаменского района Орловской области
2. Провести опрос граждан с 30 октября 2017 года, срок проведения опроса: 5 календарных дней.
3. Установить минимальную численность жителей, в количестве 50 человек.
4. Утвердить прилагаемые:
4.1. Вопросы, предлагаемые при проведении опроса граждан  Знаменского сельского поселения, согласно приложения 1;
4.2. Методику проведения опроса, согласно приложения 2;
4.3. Форму опросного листа, согласно приложения 3.
5. Создать рабочую группу по проведению опроса граждан  Знаменского сельского поселения, согласно приложения 4.
6. Обнародовать настоящее решение путем размещения на официальном сайте Администрации Знаменского района (вкладка Знаменский сельский Совет народных депутатов).
7. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

Глава Знаменского сельского поселения                                      В.В. Титова

Приложение 1
к решению
Знаменского сельского Совета народных депутатов
[bookmark: __DdeLink__1764_1076343761]от «17»  октября  2017 г. № 56-08-СС

Вопросы, предлагаемые при проведении опроса граждан Знаменского сельского поселения

1. Укажите Ваше мнение по вопросу реорганизации путем  присоединения Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Локонский детский сад «Сказка» Знаменского района Орловской области к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Локонская основная  общеобразовательная школа» Знаменского района Орловской области.

Приложение 2
к решению
Знаменского сельского Совета народных депутатов
                                                             от «17» октября  2017 г. №56-08-СС

Методика проведения опроса
1.Цель опроса: выявление мнения жителей Знаменского сельского поселения и его учета при принятии решения о реорганизации путем присоединения Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Локонский детский сад «Сказка» Знаменского района Орловской области к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Локонская основная  общеобразовательная школа» Знаменского района Орловской области.
2. Объектом опроса являются жители  Знаменского сельского поселения, обладающие избирательным правом.
Минимальная численность жителей сельского поселения, участвующих в опросе, установлена в количестве 50 человек, обладающих избирательным правом.
3. Методы сбора информации: методом сбора информации является сбор подписей в поддержку решения о реорганизации путем присоединения Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Локонский детский сад «Сказка» Знаменского района Орловской области к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Локонская основная  общеобразовательная школа» Знаменского района Орловской области.
4. Вопросы, предлагаемые при проведении опроса граждан Знаменского сельского поселения: при проведении опроса жителям  Знаменского сельского поселения предлагается подписать (отказаться от подписи) письмо в  поддержку решения о реорганизации.
Вопросы касаются мнения населения  Знаменского сельского поселения по вопросу реорганизации путем  присоединения Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Локонский детский сад «Сказка» Знаменского района Орловской области к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Локонская основная  общеобразовательная школа» Знаменского района Орловской области.
5. Обработка результатов опроса проводится методом подсчета количества подписей, собранных в поддержку реорганизации, в течение 2-х рабочих дней с даты завершения опроса.

Приложение 3
к решению
Знаменского сельского Совета народных депутатов
от «17» октября  2017 г. №56-08-СС

Форма опросного листа

Мы, нижеподписавшиеся, поддерживаем решение схода граждан Знаменского сельского поселения от _______________ года, о реорганизации Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Локонский детский сад «Сказка» Знаменского района Орловской области в форме присоединения к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Локонская средняя общеобразовательная школа» Знаменского района Орловской области. Мы поддерживаем решение об организации бесплатного дошкольного образования в реорганизованном учреждении в форме реализации программы дополнительного образования детей «Предшкольная подготовка детей 5-7 летнего возраста в группах кратковременного пребывания»,  предназначенной для подготовки к школе детей, не посещающих дошкольные учреждения, без организации услуги по уходу и присмотру.

___________/___________________                     ___________/_____________________
___________/___________________                     ___________/_____________________
___________/___________________                     ___________/_____________________
___________/___________________                     ___________/_____________________
___________/___________________                     ___________/_____________________
___________/___________________                     ___________/_____________________
___________/___________________                     ___________/_____________________
___________/___________________                     ___________/_____________________
___________/___________________                     ___________/_____________________
___________/___________________                     ___________/_____________________
___________/___________________                     ___________/_____________________
___________/___________________                     ___________/_____________________
___________/___________________                     ___________/_____________________
___________/___________________                     ___________/_____________________
___________/___________________                     ___________/_____________________
___________/___________________                     ___________/_____________________
___________/___________________                     ___________/_____________________
___________/___________________                     ___________/_____________________
___________/___________________                     ___________/_____________________
___________/___________________                     ___________/_____________________
___________/___________________                     ___________/_____________________
___________/___________________                     ___________/_____________________
___________/___________________                     ___________/_____________________
___________/___________________                     ___________/_____________________
___________/___________________                     ___________/_____________________
___________/___________________                     ___________/_____________________

Приложение 4
к решению
Знаменского сельского Совета народных депутатов
от «17» октября 2017 г. №56-08-СС

Состав рабочей группы по проведению опроса граждан  Знаменского сельского поселения

	Морозова Елена Васильевна
	-
	и.о. начальника Отдела образования Знаменского района, председатель рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Пехтерева Татьяна Анатольевна
	-
	главный специалист Отдела образования  Знаменского района

	Деткова Татьяна Васильевна
	-
	директор  МБОУ «Локонская основная общеобразовательная школа»